
EUROPE DIRECT
přímá cesta 

k informac ím o EU

Renáta Blaháková
EUROPE DIRECT Brno





Informa ční síť
EUROPE DIRECT



Síť EUROPE DIRECT

Zřízena r. 2005  Evropskou komisí
– Generálním ředitelstvím pro komunikaci

Celoevropská síť s pobočkami v každém členském 
státě, která funguje jako zprost ředkovatel mezi EU 
a jejími ob čany v regionech. 

europedirect.europa.eu



Síť EUROPE DIRECT

• Informační střediska EUROPE DIRECT
• Evropská dokumentační střediska
• Team Europe

• bezplatná informační linka

00 800 6 7 8 9 10 11
• přímá odpověď e-mailem či on-line

europedirect.europa.eu





EUROPE DIRECT v ČR

• síť 9 středisek v ČR         

www.europe-direct.cz

• cca 500 středisek v EU 

www.europedirect.europa.eu





Uspo řádání
• Celá síť je koordinována a spolufinancována 

Evropskou komisí

• Jednotlivá střediska jsou dále podporována
tzv. hostitelskými organizacemi
(krajské nebo městské úřady, školy, knihovny atd.),  
které poskytují prostory a finan ční podporu .

www.europe-direct.cz
www.europedirect.europa.eu



EUROPE DIRECT  Brno
• zahájilo činnost: 1. května 2005
• zřizovatel: Evropská komise
• hostitelská struktura: Knihovna Jiřího Mahena v Brně

• kontaktní osoby:
Bc. Michal Kiesel, DiS. 

Mgr. Renáta Blaháková

• provozní doba: Po-Pá 10-18 

www.europe-direct.cz/brno Kobližná 4, Brno



„Aktivn ě zvyšovat pov ědom í o EU 
a právech ob čana unie “

• bezplatné poskytování informací o EU
• zodpov ězení otázek o EU
• nabídka oficiálních tiskových materiál ů o EU 
• bezplatný p řístup k internetu
• zprost ředkování kontaktu s odborníky
• organizace besed a debat s veřejností

na aktuální evropská témata
• podpora kulturních, sportovních 

a spole čenských aktivit s evropským 
rozměrem v daném regionu





Další informa ční sít ě Evropské komise v ČR:

EURYDICE - vzdělávání
REFERNET - odborné vzdělávání
MLÁDEŽ V AKCI - neformální vzdělávání
TTNET - vzdělávání učitelů
NAEP - centrum pro projekty vzdělávání
NARIC - uznávání VŠ diplomů
CULTURE - kulturní a mediální aktivity
MEDIA - audiovizuální sféra
Green Spider Network - životní prostředí
NICER - výzkum
ESCA - studium evropských studií
EURODESK - info o příležitosti pro mládež
EURES - práce
EEN - pro podnikatele
EUROGUIDANCE - mobilita
SKILLSNET - profesní rozvoj
EURAXESS - pomoc zahraničním pracovníkům
EUROPASS - dokumenty Europass
SOLVIT - právní ochrana - vnitřní trh
ESC - spotřebitelská centra
GENDER QUALITY - rovnoprávnost
TRESS - sociální zabezpečení
AFCOS - boj proti podvodům a zneuž. prostředků EU
FIN-NET - mimosoudní urovnávání sporů s fin. instit.
YOUR EUROPE - web portál - info pro občany i podnikatele



Partne ři z Bruselu

• Zastoupení Jihomoravského kraje p ři EU

www.southern-moravia.eu

• Zastoupení Evropské komise v ČR
www.evropska-unie.cz

• Informa ční kancelá ř Evropského parlamentu
www.evropsky-parlament.cz



portál EUROPA
- oficiáln í stránky EU

www.europa.eu
• oficiální portál EU ve 23 oficiálních jazycích
• originální i informační materiály
• spojení na instituce EU
• představení politik EU
• koutek pro děti, NNO
• legislativa





portál EUROPA

• Vaše Evropa - poradenstv í
bezplatné poradenství o vašich právech v EU

http://ec.europa.eu /citizensrights /

• Vaše Evropa
průvodce pro život a podnikání v EU

http://ec.europa.eu /youreurope /







Foto – Audio - Video

• Audiovizuální služba:
www.europa.eu - AVS Evropské komise 

www.europarltv.europa.eu - Televize Evropského parlamentu 

www.consilium.europa.eu - Rada živě!  AVS Rady EU

• Videa:
www.evropska-unie.cz
www.youtube.com/eu



Děkuji za pozornost! 

Vaše přímá cesta k informacím z EU
středisko EUROPE DIRECT


